
Milé děti, dneska si vyzkoušíme zase pár věcí vyrobit pro radost. Uděláme si 

berušku z rolky od toaletního papíru a svícen nebo vázu. 

BERUŠKA 

Budete potřebovat :  rolku od toaletního papíru, černý, červený a bílý papír, 

nůžky, lepidlo, popř. černý fix. 

Postup : Z černého papíru si vystřihneme pruh, který je tak velký jako rolka od 

toaletního papíru a pak jej na ni nalepíme. Z červeného papíru vystřihneme 

větší kolečko, které rozstřihneme na půl, na tyto půlkruhy si buď vystřihneme 

z černého papíru malé kolečka jako puntíky a nalepíme je, ale také je můžeme 

domalovat černým fixem.  Poté si vystřihneme tykadla a očička z černého a 

bílého papíru a nakonec všechno nalepíme na černou rolku, tak jak to vidíme na 

obrázku. 

 



SVÍCEN, VÁZA 

Budete potřebovat :  zavařovací sklenici, barevné ubrousky, nůžky, lepidlo 

herkules. 

Postup :  Zavařovací sklenici natřeme lepidlem a nalepíme na ni jednu vrstvu 

ubrousku, my jsme zvolili světle zelený ubrousek.  Dále si pak z barevných 

ubrousků vystřihujeme různé tvary či přímo obrázky na nich a lepíme na již 

polepenou sklenici, můžeme zvolit jarní motivy jako tráva, motýli nebo kytičky. 

Pokud nemáte vzorované ubrousky nevadí, využijte jakékoliv barevné 

ubrousky, ze kterých si tvary sami vystřihnete a nalepíte. Tato sklenice se dá 

využít jako svícen i jako váza. 

 


